UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ BÌNH LƢƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Số:     /QĐ-UBND Bình Lương, ngày 30 tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành cấp xã để rà soát, kiểm tra an

toàn  ề PCCC đối với các loại hình: (1) Công trình xây dựng tạm (lán trại),

cơ sở thu mua phế liệu; (2) Công trình xây dựng không phép, sai

phép trên đất dự án, đất nông nghiệp, khu vực đang bị thu hồi,

 lƣới điện cao thế, rừng trên địa bàn xã Bình Lƣơng

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH LƢƠNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương s  77 2015   13 ngày

19/6/2015; Luật s a đổi,  ổ sung m t s  điều c a Luật tổ chức Ch nh ph  và

Luật tổ chức Ch nh quyền địa phương s  47 201    14 ngày 22 11 201 .

Căn cứ Luật Phòng cháy và chữa cháy năm 2001; Luật s a đổi, bổ sung

m t s  điều c a Luật Phòng cháy và chữa cháy năm 2013;

 Căn cứ Nghị định s  136 2020 NĐ-CP ngày 24/11/2020 c a Th  tướng

Chính Ph  quy định chi tiết thi hành m t s  điều c a Luật Phòng cháy và chữa

cháy và Luật s a đổi, bổ sung m t s  điều c a Luật Phòng cháy và chữa cháy;

Căn cứ công văn s  198/UBND-VP ngày 28/01/2024 c a UBND huyện

Như Xuân về việc giao tham mưu tri n  hai thực hiện Công điện s  05 CĐ-TTg

ngày 15/01/2024 c a Th  tướng Chính ph  và Điện 03 ĐK-HT ngày 19/01/2024

c a B  Công an.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành cấp huyện để rà soát, kiểm

tr   n toàn v   CCC đối với các loại hình: (1) Công trình xây dựng tạm (lán

trại), cơ sở thu mua phế liệu; (2) Công trình xây dựng không phép, sai phép trên

đất dự án, đất nông nghiệp, khu vực đ ng bị thu hồi, lưới điện cao thế, rừng trên

địa bàn xã Bình Lương gồm các ông (bà) có tên sau:

 1. Đồng chí Đinh Thị Thắm, Phó Chủ tịch UBND xã, Trưởng đoàn;

 2. Đồng chí Lê Đức Lâm, Phó Trưởng Công  n xã,  hó b n thường trực;

 3. Đồng chí Lường Thị Xinh, Cán bộ Văn hó  – Xã hội xã, Thành viên;

3. Đồng chí Nguyễn Gi  Sơn, Cán bộ Địa chính xây dựng xã, Thành viên;

 4. Đồng chí Lê Thanh Hiếu, Cán bộ Công  n xã, Thư ký;

 5. Các đồng chí Cán bộ Công  n xã Bình Lương, Thành viên;

2

 6. Đại diện B n thôn, Công  n viên bán chuyên trách thôn (nơi có đối

tượng kiểm tr  đóng trên địa bàn) - Thành viên.

Điều 2. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ:

-  à soát, lập d nh sách đối với các loại hình: (1) Công trình xây dựng

tạm (lán trại), cơ sở thu mua phế liệu; (2) Công trình xây dựng không phép, sai

phép trên đất dự án, đất nông nghiệp, khu vực đ ng bị thu hồi, lưới điện cao thế,

rừng - Thực hiện xong trước ngày 01/02/2024.

- Kiểm tra, lập biên bản kiểm tr  công tác  CCC&CNCH đối với đối

tượng được kiểm tr  theo quy định   ập  i n   n  i m tra th o m u s   C10,

 an hành   m th o Nghị định s  136 2020 NĐ-C  c a Ch nh ph

- Tổng hợp, báo cáo Chủ tịch UBND huyện v  kết quả kiểm tra.

- Kiến nghị xử lý nghiêm đối với các trường hợp vi phạm các quy định

của pháp luật.

- Đoàn kiểm tra liên ngành làm việc theo chế độ kiêm nhiệm; thành viên

đoàn kiểm tr  căn cứ chức năng nhiệm vụ củ  cơ qu n đơn vị mình để xây dựng

kế hoạch đ  cương kiểm tr  cụ thể và thực hiện nhiệm vụ do Trưởng đoàn phân

công.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Văn phòng UBND xã, trưởng các ban, ngành liên quan, và các ông, bà có

tên tại Đi u 1 thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Đảng ủy, HĐND xã (c/đ);

- Công an huyện Như Xuân (b/c);

- Như Đi u 3 QĐ (t/h);

- Lưu : VT, CABL.

CHỦ TỊCH

Lê Đức Tuấn

		tuanld.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-01-31T08:29:26+0700

		2024-01-31T10:23:08+0700